
 
 
 
 
 

PANEVĖŽIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 
 

SPRENDIMAS 
 

 
DĖL PARAMOS MOKINIO REIKMENIMS ĮSIGYTI TVARKOS PATVIRTINIMO 

 
2008 m. birželio 26 d.   Nr. T- 140 

6  šaukimo 15  posėdis 
Panevėžys 

 
 
 Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 
2000, Nr. 91-2832) 11 str. 2 d. ir Socialinės paramos mokiniams  įstatymo (Žin., 2006, Nr. 73-2755; 
2008, Nr. 63-2382) 14 str. 2 d. 4 p., rajono savivaldybės Taryba  n u s p r e n d ž i a : 
 1.  Patvirtinti Paramos mokinio reikmenims įsigyti tvarką (pridedama). 
 2. Pripažinti netekusiais  galios rajono savivaldybės Tarybos 2006 m. lapkričio 23 d. 
sprendimą Nr. T-239 „Dėl mokinių aprūpinimo mokinio reikmenimis tvarką” ir 2007 m. birželio 28 
d. sprendimą Nr. T-171 ,,Dėl rajono savivaldybės Tarybos 2006-11-23 sprendimo Nr. 239 ,,Dėl 
mokinių aprūpinimo mokinio reikmenimis tvarkos patvirtinimo“ pakeitimo.“ 
  
  
 
Savivaldybės meras        Povilas Žagunis 



                                       PATVIRTINTA 
                                                                                                         Panevėžio rajono savivaldybės 
                                                                                       Tarybos  2008 m. birželio 26 d. 
                                                                                       sprendimu Nr. T- 140 
                                                                                        
  

 
       PARAMOS MOKINIO REIKMENIMS ĮSIGYTI TVARKA 

 
I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
1. Ši tvarka reglamentuoja paramos teikimą  mokinio reikmenims įsigyti  vadovaujantis 

Socialinės paramos mokiniams įstatymo pakeitimo įstatymu ( Žin., 2008, Nr. 63-2382). 
2. Parama mokinio reikmenims įsigyti teikiama pagal mokinio gyvenamąją vietą.  
3. Už paramos mokinio reikmenims įsigyti organizavimą atsakingas seniūnas.  
4. Parama mokinio reikmenims įsigyti skiriama iki prasidedant mokslo metams arba mokslo 

metų pradžioje, bet ne vėliau kaip iki spalio 20 d. 
5. Mokinių reikmenų įsigijimui tėvams (globėjams) parama gali būti teikiama pinigais ir 

nepinigine forma, jeigu vaikas auga socialinės rizikos šeimoje. 
6. Mokinio reikmenys – individualios mokymosi priemonės (pratybų sąsiuviniai, 

skaičiuotuvai, rašymo, braižymo, piešimo ir kitos mokinio individualiai naudojamos 
mokymosi priemonės), sportinė apranga, avalynė ir kiti būtini mokiniui ugdyti reikmenys, 
patvirtinti Lietuvos Respublikos  Švietimo ir mokslo ministro 2006 m. spalio 26 d. įsakymu 
Nr. ISAK -2077 „Dėl individualiųjų mokymosi priemonių sąrašo patvirtinimo“(Žin., 2006,  
Nr.118-4499).  

 
II. SOCIALINĖS PARAMOS MOKINIAMS FINANSAVIMAS 

 
7. Parama mokinio reikmenimis įsigyti finansuojama iš valstybės biudžeto specialios tikslinės 

dotacijos savivaldybių biudžetams, savivaldybių biudžetų lėšų ir įstatymų nustatyta tvarka 
gautų kitų lėšų. 

8. Socialinė parama mokinio reikmenims įsigyti tėvams (globėjams) gali būti skirta pinigais. 
9. Socialinės rizikos šeimoje augančiam vaikui  paramos  išlaidos skiriamos už įsigytus 

mokinio reikmenis (įskaitant prekių pirkimo pridėtinės vertės mokestį). 
10. Einamaisiais metais skirtos nepanaudotos lėšos už produktus gali būti skiriamos apmokėti 

už  papildomai įsigytus mokinio reikmenis. 
 

III. MOKINIO REIKMENŲ RINKINIŲ SUDARYMAS IR JŲ KAINOS 
NUSTATYMAS  

 
11. Individualios mokymosi priemonės į mokinio reikmenų rinkinius įtraukiamos ir šių rinkinių 

kainos nustatomos pagal ugdymo programas, vadovaujantis Lietuvos Respublikos  Švietimo 
ir mokslo ministro 2006 m. spalio 26 d. įsakymu Nr. ISAK -2077 „Dėl individualiųjų 
mokymosi priemonių sąrašo patvirtinimo“. 

12. Mokinio reikmenų rinkinio kaina (įskaitant pirkimo pridėtinės vertės mokestį) negali viršyti 
120 procentų MGL dydžio sumos vienam mokiniui per kalendorinius metus. 

13. Mokinio reikmenų rinkiniai kiekvienam mokiniui sudaromi pagal jo individualius poreikius, 
atsižvelgiant į mokinių skaičių šeimoje, jų jau turimus mokinio reikmenis.  

 
IV. PARAMOS MOKINIO REIKMENIMS ĮSIGYTI ORGANIZAVIMAS 

 
14. Administracijos direktoriaus įsakymu seniūnijoje paramai mokinio reikmenims įsigyti 

koordinuoti ir  vykdyti sudaroma darbo grupė iš ne mažiau kaip 3 asmenų. 



15. Panevėžio rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vedėjo priimtą 
sprendimą, patvirtinantį mokinių teisę į paramą mokinio reikmenims įsigyti, seniūnas 
pateikia darbo grupei. 

16. Seniūnijos socialinis darbuotojas individualų mokymosi priemonių sąrašą derina su mokinio 
tėvais ir klasės auklėtoju. 

17. Mokinio reikmenų pirkimą vykdo mokyklos direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams( ūkio 
vedėjas) dalyvaujant seniūnijos socialiniam darbuotojui. 

18. Parama mokinio reikmenims įsigyti pinigine forma teikiama Socialinės paramos skyriuje. 
19. Mokiniams, kurie gyvena Panevėžio rajono teritorijoje, o mokosi miesto ar kito rajono 

mokyklose, pirkimą ir paramos teikimą pinigine forma vykdo seniūnija. 
 

V. ATSAKOMYBĖ ORGANIZUOJANT MOKINIŲ APRŪPINIMĄ MOKINIO 
REIKMENIMIS  

 
20. Panevėžio rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyrius atsakingas už 

paramos  mokinio reikmenims įsigyti organizavimo tobulinimą, už duomenų apie mokinių 
aprūpinimą mokinio reikmenimis rinkimą, metinių ataskaitų teikimą  Socialinės  apsaugos ir  
darbo ministerijai (elektroninį ir popierinį variantą)  teisės aktų nustatyta tvarka. 

21. Panevėžio rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyrius 
atsakingas už mokyklų vadovų informavimą apie paramos mokinio  reikmenims įsigyti 
organizavimo tvarkos pasikeitimus. 

22. Mokyklos  direktorius atsakingas už duomenų pateikimą laiku Panevėžio rajono 
savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriui, bendradarbiavimą su seniūnijos 
darbuotojais,  reikalingų duomenų teikimą. 

23. Mokyklos direktorius apie panaudotas mokinių reikmenų įsigijimui skirtas  lėšas atsiskaito          
rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriui teisės aktų nustatyta tvarka. 

 
 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
       24. Valstybės biudžeto lėšų, skiriamų mokinių reikmenų įsigijimui, tikslinio panaudojimo    

kontrolę    atlieka valstybės bei savivaldybių kontrolės institucijos. 
 
 
                             ____________________________________________________________ 
 


	Panevėžys
	I. BENDROSIOS NUOSTATOS
	VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS


